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Rafał Bartek
Radny Województwa Opolskiego        

      Pan
                      Szymon Ogłaza
                      Marszałek Województwa Opolskiego

INTERPELACJA

w sprawie realizacji programu LIFE w województwie opolskim – jego dotychczasowych efektów 
oraz planów na przyszłość

Szanowny Panie Marszałku,

Program LIFE to kluczowy instrument finansowy Unii Europejskiej wspierający działania na 
rzecz ochrony środowiska, w tym przyrody oraz wpływu człowieka na klimat i dostosowanie 
się do jego zmian. Jego celem jest wdrażanie innowacyjnych rozwiązań w obszarze ochrony 
przyrody, poprawy jakości powietrza, a także gospodarowania zasobami wodnymi. 

W związku z trwającą realizacją programu LIFE obejmującą perspektywę finansową 2021 – 2027 
oraz mając na uwadze wcześniejsze doświadczenia regionu w tym zakresie, zwracam się z uprzejmą 
prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1) Jakie projekty zostały zrealizowane lub są obecnie realizowane na terenie województwa 
opolskiego w ramach programu LIFE?

2) Jakie instytucje z województwa opolskiego (organizacje pozarządowe, uczelnie, samorządy) 
były beneficjentami środków z programu LIFE? 

3) Jakie są plany województwa opolskiego dotyczące wykorzystania programu LIFE w kontekście 
realizacji regionalnych polityk klimatycznych i środowiskowych?

Program LIFE to szansa na wdrażanie trwałych i ambitnych rozwiązań dla ochrony środowiska 
w naszym regionie. Dlatego warto zadbać o jak najszersze zaangażowanie opolskich instytucji 
i skuteczne wykorzystanie dostępnych środków co z pewnością może przyczynić się do poprawy jakości 
życia mieszkańców województwa opolskiego. 

             Z wyrazami szacunku

                                                                                                                              Rafał Bartek

                                                                                                              Radny Województwa Opolskiego 
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